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Funktionshinderinspektörernas årsrapport 2019

Anmälan av rapport från socialnämnden

Förslag till beslut
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga 
funktionshinderinspektörernas årsrapport 2019 till handlingarna

Sammanfattning
Funktionshinderinspektörernas årsrapport redogör för de två 
kvalitetsgranskningar som har genomförts inom 
verksamhetsområdet socialpsykiatri under 2019. Granskningarna 
har haft temat helhetssyn och samordning inom beställarenheter 
samt delaktighet och självbestämmande inom insatsen stödboende. 
Funktionshinderinspektörernas rapport redogör för identifierade 
utvecklingsområden i de granskade verksamheterna. 

Bakgrund
Stockholms stads funktionshinderinspektörer har i uppdrag att 
granska kvalitet i biståndsbedömda insatser inom 
verksamhetsområdena funktionsnedsättning och socialpsykiatri. 
Granskningarna genomförs utifrån en framtagen mall som bygger 
på de kvalitetskriterier som Socialstyrelsen och Sveriges kommuner 
och regioner (SKR) har tagit fram. Funktionshinderinspektörernas 
arbete syftar till att bevaka likställigheten över staden och sprida 
goda exempel. 

Ärendets beredning
Ärendet har betetts inom avdelning ekonomi, analys och kvalitet i 
samarbete med avdelning för äldre, funktionsnedsättning och 
psykisk ohälsa. 

Ärendet
Funktionshinderinspektörernas årsrapport 2019 redogör för de 
granskningar som har genomförts under året, uppföljningar av de 
granskningar som genomförts under 2018 och planeringen för år 
2020.  
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Under 2019 har stadens funktionshinderinspektörer genomfört två 
kvalitetsgranskningar inom verksamhetsområdet socialpsykiatri. 
Den ena granskningen hade temat helhetssyn och samordning och 
granskade stödet till enskilda mellan 18 till 30 år. Granskningen 
omfattade beställarenheter inom stadsdelsförvaltningarna Farsta, 
Norrmalm och Spånga-Tensta samt Enheten för hemlösa vid 
socialförvaltningen. 

Den andra granskningen hade temat delaktighet och 
självbestämmande inom insatsen stödboende. Fyra stödboenden 
inom lagen av valfrihet (LOV) granskades. De berörda 
stadsdelsförvaltningarna var Bromma, Hässelby-Vällingby, Älvsjö 
och Södermalm. Granskningarna har redovisats i två separata 
rapporter. 

Sammantaget visar 2019 års granskningar på vikten av en långsiktig 
planering för den enskilde när olika boendeinsatser beviljas. Det 
gäller exempelvis för personer som beviljas stöd- eller 
träningslägenhet vilket kräver en aktuell planering som omfattar 
både den enskildes ekonomi och möjligheter till sysselsättning och 
arbete. Granskningarna visar också att genomförandeplaner är ett 
gemensamt utvecklingsområde, där planerna i högre utsträckning 
behöver följa beställningens delmål och aktiviteter. 

Granskningarna av beställarenheterna visar att frågor till den 
enskilde om förekomst av våld eller våldsutsatthet behöver ställas i 
högre utsträckning. Funktionshinderinspektörerna hänvisar till att 
personer med funktionsnedsättning är utsatta för våld eller hot om 
våld oftare än befolkningen i övrigt, varför dessa frågor är 
angelägna att ställa. Ett annat granskningsresultat som rör 
myndighetsutövningen är att barnrättsperspektivet i handläggning 
av vuxenärenden behöver stärkas. Rapporten visar även att det i 
samtliga granskade verksamheter finns ett behov av att säkerställa 
att löpande journalföring sker för att kunna följa ärenden över tid. 

Ett generellt utvecklingsområde inom verksamhetsområdet 
socialpsykiatri är information och stöd till anhöriga. Årets 
granskningsresultat visar på ett behov av att i högre utsträckning 
utreda den enskildes situation gällande relationer till anhöriga och 
informera om vilket stöd som finns att få. 

2019 års granskningar visar att få personer deltar i biståndsbedömd 
sysselsättning och att det endast i ett fåtal ärenden fanns 
dokumentation om att den enskilde fått information om vad som 
kan erbjudas i form av arbetsinriktad sysselsättning. 
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Vidare betonar funktionshinderinspektörerna vikten av att personer 
som har en diagnos som omfattas om lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS) informeras om sina rättigheter 
oavsett om den enskildes ärende handläggas av beställarenhet för 
funktionsnedsättning eller socialpsykiatri. 

Funktionshindersinspektörernas uppföljning av 2018 års 
granskningar beskriver hur de berörda verksamheterna har arbetat 
med granskningsresultatet för att utveckla sina verksamheter. 

Granskningsresultatet som gäller Spånga-Tensta har fyllt en viktig 
funktion i den granskade enhetens utvecklingsarbete, och har 
använts som underlag för verksamhetsplanering för 2020. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen föreslår att funktionshinderinspektörernas årsrapport 
2019 läggs till handlingarna. 

Fredrik Jurdell Margareta Ericson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Funktionshinderinspektörernas årsrapport 2019
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